[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	________________
	                     Москва
	№____________________________

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства транспорта

Российской Федерации от 6 сентября 2011 г. № 237
«Об установлении запретных зон»
В соответствии с пунктом 38 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 14, ст. 1649; 2011, № 37, ст. 5255; 2011, № 40,
ст. 5555; 2012, № 31, ст. 4366), п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 6 сентября 2011 г. № 237 «Об установлении запретных зон» (зарегистрирован Минюстом России 22 сентября 2011 г., регистрационный
№ 21863) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 22 марта 2012 г. № 70 (зарегистрирован Минюстом России 10 апреля 2012 г., регистрационный № 23779), от 21 августа 2012 г. № 320 (зарегистрирован Минюстом России 29 октября 2012 г., регистрационный № 25738), от 24 января 2013 г. № 11 (зарегистрирован Минюстом России 26 февраля 2013 г., регистрационный № 27317), от 25 марта 2013 г. № 99 (зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2013 г., регистрационный № 28232), от 11 февраля 2013 г. № 30 (зарегистрирован Минюстом России 1 июля 2013 г., регистрационный № 28935) и от 18 сентября 2013 г. № 293 (зарегистрирован Минюстом России 16 октября 2013 г., регистрационный № 30204), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Клименко Эдуард Алексеевич
(499) 231 55 37
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Минтранса России

от ____________№ ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 6 сентября 2011 г. № 237 «Об установлении запретных зон» (зарегистрирован Минюстом России 22 сентября 2011 г., регистрационный          № 21863), с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 22 марта 2012 г. № 70 (зарегистрирован Минюстом России 10 апреля 2012 г., регистрационный № 23779) и от 21 августа 2012 г.              № 320 (зарегистрирован Минюстом России 29 октября 2012 г., регистрационный № 25738), от 24 января 2013 г. № 11 (зарегистрирован Минюстом России 26 февраля 2013 г., регистрационный № 27317), от 25 марта 2013 г. № 99 (зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2013 г., регистрационный № 28232), от 11 февраля 2013 г. № 30 (зарегистрирован Минюстом России 1 июля 2013 г., регистрационный № 28935) и от 18 сентября 2013 г. № 293 (зарегистрирован Минюстом России 16 октября 2013 г., регистрационный № 30204)

В графе 3 пункта 12 главы II примечание дополнить пунктом в следующей редакции: «3. ФСБ России, МВД России, Минобороны России, МЧС России предварительно уведомляют ФСО России о полетах вертолетов, в том числе и при использовании посадочных площадок в пределах границ запретной зоны, выполняющих оперативные задания в интересах государства и при проведении работ по оказанию помощи в чрезвычайных ситуациях».